
W kulturze wsi święto plonów pełni ważną rolę. Jest to wotum wdzięcz-
ności dla Stwórcy za pomyślne zbiory. Czasy się zmieniają, ludzie 
i sama wieś, jednak ta piękna tradycja jest podtrzymywana i kul-
tywowana. Nie inaczej było w Skoczowie 6 września 2014 roku.  
7. Gminne Dożynki rozpoczął barwny korowód, który przejechał ulicami 
miasta. Nie sposób opisać wszystkich uczestników korowodu, który miał 
ponad kilometr długości. W rytm orkiestry dętej, legendarne skoczki 
z herbu miasta wraz z postacią Jana Warcengi - dobosza, gazdowie dożynek, władze samorządowe, reprezentacje sołectw 
gminy Skoczów, Koła Gospodyń Wiejskich, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, strażacy, policjanci, sponsorzy oraz 
motocykliści przejechali na skoczowski Rynek. Tu kolejno nastąpiła prezentacja poszczególnych wsi wchodzących w skład 
gminy. Skoczowskie święto plonów swoją obecnością zaszczycili licznie zaproszeni goście. Na pięknie przystrojonej 
scenie nieopodal ratusza rozpoczęły się obrzędy dożynkowe. Po błogosławieństwie chleba przez skoczowskich księży – ks. 
Andrzeja Czyża z parafii ewangelickiej Świętej Trójcy i ks. prob. Antoniego Dewora z parafii pw. śś. Ap. Piotra i Pawła 
wspólnie podziękowano Panu Bogu za tegoroczne plony. Następnie gazdowie dożynek państwo Justyna i Jan Przybyło-
wie z Pierśćca przekazali bochen chleba z tegorocznego zboża na ręce – burmistrz Skoczowa Janiny Żagan. Gospodyni 
ratusza podziękowała rolnikom z gminy Skoczów za trud pracy i życzyła wszystkim zgromadzonym doskonałej zabawy.  
Następnie zaprezentowały się dzieci ze szkół gminy Skoczów - z Pierśćca i Pogórza przedstawia-
jący program artystyczny na regionalną nutę. Prezentacja nagrodzona został gromkimi brawami.  
Po godzinie 17.00 zespół - „Konwój” porwał tłumy w rytmie amerykańskiej muzyki country. Kulmi-
nacyjnym momentem skoczowskiego święta plonów, był występ kabaretu „Moherowe Berety”. Hu-
morystyczne show czterech sympatycznych pań z podlaskiej wsi na długo zostanie w pamięci skoczowskiej 
publiczności. Dożynki 2014 zakończyła biesiada i wspólna zabawa przy największych przebojach muzyki rozrywkowej.  
Organizatorami 7. Dożynek Gminnych 2014 byli: Urząd Miejski w Skoczowie, Sołectwa Gminy Skoczów oraz Miej-
skie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie.
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lon, niesiemy plon... 7. Dożynki Gminne za nami.P

Program artystyczny

Moment przekazania bochenka 
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iękna Gmina Skoczów - MiędzyświećP

Międzyświeć – wieś sołecka w Gminie Skoczów licząca 
1080 mieszkańców o powierzchni 298 ha. Sołtysem tej 
pięknej, malowniczo położonej miejscowości jest Marzena 
Konieczny. Międzyświeć dzięki doskonałemu położeniu 
przy drodze Bielsko – Biała – Skoczów – Cieszyn, dyna-
micznie się rozwija. W ostatnich latach powstało tu wiele 
nowych budynków. Każdego roku znacząco poprawia się 
również infrastruktura drogowa.
Na początku 2014 roku na terenie wsi powstał plac zabaw, 
z którego korzystają najmłodsi mieszkańcy. Nieopodal 
budowana jest drewniana wiata z pomieszczeniami socjal-
nymi oraz toaletą, która posłuży społeczności wsi. Ważnym 
elementem kompleksu rekreacyjnego w Międzyświęciu, 
będzie boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią, na 
którym organizowane będą liczne turnieje i zawody.
We wsi od 1922 roku funkcjonuje szkoła rolnicza z du-
żymi tradycjami. Placówka wykształciła wiele pokoleń 
wychowanków. W tym roku zmieniła nazwę na Zespół 
Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu.
Obok szkoły działa Dom Dziecka, w którym mieszka 
20 wychowanków. W sołectwie zlokalizowane są dwa 
przedszkola: Przedszkole Publiczne mieści przy ul. Ma-
linowej 2, natomiast prywatne – „Chichopotam” przy 
ul. Beskidzkiej 2. 
Na terenie wsi znajduje się Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, która służy pomocą rolnikom. 
Od wielu lat w sołectwie funkcjonuje Ochotnicza Straż 
Pożarna oraz Koło Gospodyń Wiejskich, które zrzesza 
23 członkinie. 
W Międzyświeciu swoją siedzibę ma jedna z lepiej pro-
sperujących firm ochroniarskich, stacja diagnostyki po-
jazdów oraz stacja benzynowa. Serdecznie zapraszamy 
do Sołectwa Międzyświeć.

Nowy plac zabaw

Budowa wiaty

Dom Dziecka

Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych
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udujemy i remontujemyB
Trwają prace remontowe i modernizacyjne 
na terenie naszej gminy. O realizowanych 
inwestycjach rozmawiamy z Zastępcą Bur-
mistrza Skoczowa, Piotrem Ruckim. 

Tego lata udało się wykonać wiele prac i re-
montów. Które z inwestycji realizujemy? 
Dzięki funduszom unijnym możemy sobie 
pozwolić na takie inwestycje jak rewitalizacja 
terenów na Górnym Borze, remonty parkin-
gów w centrum miasta, czy remont naszego 
zabytkowego ratusza. Dzięki wsparciu unijne-
mu budujemy tereny rekreacyjne w Między-
świeciu, udało się też wyremontować boisko 
sportowe w Pogórzu. Ponadto w Zespole 
Szkół nr 1 w Skoczowie wyremontowany 
został plac przed szkołą, schody i zamonto-
wana platforma dla osób niepełnosprawnych. 
W trakcie realizacji jest również termomo-
dernizacja przedszkola w Międzyświeciu – tu  
zyskaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Trwa także remont chodników przy ul. Targowej, przebu-
dowana jest też ul. Górecka w Skoczowie – to inwestycja 
realizowana przez powiat cieszyński przy współudziale 
finansowym naszej gminy. 

Kolejne inwestycje czekają na rozpoczęcie. Gdzie 
w najbliższym czasie rozpoczną się prace?
Myślę, że mieszkańcy ul. Krzywej, Leśnej oraz przejeż-
dżający tamtędy kierowcy i piesi ucieszą się z komplek-
sowego remontu tych ulic. Właściwie cała droga zostanie 
zrewitalizowana. Wykonana będzie kanalizacja deszczowa, 
nowe oświetlenie, przebudowana zostanie kanalizacja 

i sieci teletechniczne. Do grudnia 2014r. zostaną wyko-
nane pierwsze prace. Wyremontowany zostanie odcinek 
ul. Krzywej – od przychodni zdrowia do przedszkola. 
Kolejne inwestycje to remonty parkingów. Trwają prace 
przy ul. Zamkowej, niebawem rozpoczną się również 
przy ul. Garbarskiej. 

Mieszkańcy Skoczowa czekają też na remont pieszej 
kładki pieszej na rzece Wiśle, która została zamknięta 
w wyniku szkód powodziowych. Czy w wojewódzkim 
budżecie znajdą się pieniądze na ten cel?
Po ekspertyzach, które potwierdziły to, że kładka jest 
w fatalnym stanie po ostatniej powodzi, dokumenty zostały 
przekazane do władz wojewódzkich, które zakwalifikowały 

obiekt do szkód powodziowych. 
Spodziewaliśmy się, że kładka zo-
stanie naprawiona do końca roku, 
jednak z pozyskaniem pieniędzy od 
Wojewody Śląskiego, który przy-
znaje promesy będziemy musieli 
poczekać, jak nas zapewniono do 
przyszłego roku. Wiem jak ważny 
to obiekt dla mieszkańców osiedli 
zlokalizowanej po prawej stronie 
brzegu rzeki Wisły. Staramy się te 
procedury możliwie przyśpieszać. 
Jesteśmy przygotowani na budo-
wę nowej kładki. Mamy wszelkie 
potrzebne zezwolenia i projekty. 
Wszystko zależy teraz od budżetu 
województwa. Zdajemy sobie spra-
wę, że to znaczne utrudnienie dla 
mieszkańców, dlatego traktujemy 
ten temat jako priorytet.
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W Pogórzu na ul. Bielskiej zlokalizowano urządzenie rejestrujące – foto-
radar. Lokalizacja tego urządzenia w tym miejscu jest słuszna i konieczna, 
co podkreślają – Generalny Inspektor Transportu Drogowego i Komendant 
Wojewódzki Policji w Katowicach.
Ulica Bielska w Pogórzu to szczególnie niebezpieczny odcinek. – Z uwagi 
na pojawiające się komentarze o słuszności lokalizacji stacjonarnego 
urządzenia rejestrującego- fotoradaru w Pogórzu przy ul. Bielskiej przed-
stawiam uzasadnienie Generalnego Inspektora Transportu Drogowego w tej 
sprawie – mówi Artur Tyrna, Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie.
,, (…) należy jednak podkreślić, że podstawowym elementem pozytywnej 
oceny lokalizacji jest uzyskana z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie 
analiza zdarzeń drogowych  obejmująca odcinek drogi po 500 metrów od 
wnioskowanej lokalizacji, która wskazuje, że w latach 2011-2013 wydarzyło 
się 25 zdarzeń drogowych, w tym 6 wypadków drogowych, w których 7 
osób zostało rannych oraz 19 kolizji drogowych. Z pośród tych zdarzeń 
przyczyną 3 wypadków oraz 6 kolizji było niedostosowanie prędkości 
do warunków ruchu. (…)w trakcie rozpatrywania wniosku uwzględniono 
informacje, dotyczące proponowanej lokalizacji urządzenia wskazujące, 
że w jej rejonie przy skrzyżowaniu  zostało wytyczone przejście dla pie-
szych, z którego korzystają dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej 
oraz znajdują się przystanki komunikacji publicznej”.
Pozytywna opinia Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach  
w sposób jeszcze bardziej zasadniczy potwierdziła, że lokalizacja foto-
radaru  w tym  jest słuszna i konieczna.
Było też pisemne wystąpienie do Głównego Inspektora Transportu Dro-
gowego o przeniesienie fotoradaru na Drodze Krajowej nr 81 z rejonu skrzyżowania z sygnalizacją świetlną w nowe 
miejsce tj. w rejon zjazdu z wiaduktu w kierunku Wisły przed skrzyżowaniem z łącznikiem ul. Wiślańskiej. – Doszło 
tam także do wielu poważnych zdarzeń drogowych, a ograniczenie prędkości do 70 km/h jest przez wielu kierowców 
całkowicie ignorowane – mówi  Artur Tyrna, Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie.
Podkreślić należy, że są to kolejne działania skoczowskiego samorządu  dotyczące innych niebezpiecznych miejsc 
na drogach Gminy Skoczów.

otoradar w PogórzuF

owe parkingi w centrumN
Dzięki dofinansowaniu z Programu Opera-
cyjnego RYBY w centrum Skoczowa remon-
towane są dwa parkingi przy ul. Zamkowej 
i Garbarskiej.
Przy ul. Garbarskiej zostanie wykonana na-
wierzchnia parkingu dla 7 miejsc postojo-
wych z kolei przy ul. Zamkowej powstanie 
10 miejsc postojowych. – To kolejne ważne 
inwestycje w naszej gminie. Te dwa par-
kingi są codziennie wykorzystywane przez 
kierowców. Niestety ich nawierzchnia była 
w fatalnym stanie. Teraz przechodzą one 
kompleksowy remont – mówi Janina Żagan, 
Burmistrz Miasta Skoczowa. 
Obie inwestycje zyskają dofinansowanie 
w ramach Programu Operacyjnego Ryby. 
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z dnia 18 września 2014 r. w sprawie wyłonienia osoby wyróżnionej Laurem Srebrnej Cieszynianki w roku 2014
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz  

§ 8 pkt 1 i 2 Regulaminu wyłaniania kandydatów gminy Skoczów do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki zatwierdzone-
go uchwałą Rady Miejskiej Skoczowa nr XXIV/295/2008 z dnia 28 sierpnia 2008 r., zmienionego uchwałą nr X/140/2011 

 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 22 września 2011 r. Rada Miejska Skoczowa uchwala:
§1. Wyróżnić Pana Alojzego Zubra zamieszkałego w gminie Skoczów, Laurem Srebrnej Cieszynianki w roku 2014.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Skoczowa.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego oraz w „Wieściach Skoczowskich”.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXXXII/544/2014 Rady Miejskiej Skoczowa

.  Sesja Rady Miejskiej Skoczowa za nami42
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni 
wyłonili laureata tegorocznej Srebrnej Cieszynianki. 
Laur Ziemi Cieszyńskiej odbierze 11 listopada w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza w Cieszynie ks. prał. Alojzy 
Zuber, wieloletni proboszcz Parafii śś. Ap. Piotra i Pawła 
w Skoczowie, który w tym roku przeszedł na emeryturę. 
Podczas sesji radni zapoznali się również ze sprawoz-
daniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii w Skoczowie i informacją doty-
czącą letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Radni 
zajęli się też tematem realizacji nowych zasad gospo-

darowania odpadami komunalnymi w latach 2013/2014 
na terenie Gminy Skoczów, ponadto przyjęto sprawoz-
danie z działalności „Miejskiej Spółki SKO-EKO Spół-
ka z o.o” w Skoczowie za 2013 rok i I półrocze 2014 
roku  oraz Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunal-
nego Spółki z o.o w Skoczowie za rok 2013 i I półrocze 
roku 2014. Radni przyjęli też sprawozdanie z wykona-
nia budżetu Gminy Skoczów za I półrocze 2014 roku  
Rada Miejska Skoczowa podjęła również kilka uchwał. 
Dotyczyły one m.in. zmian w budżecie gminy, utworze-
nia obwodów głosowania czy zaliczenia dróg na terenie 
sołectw jako dróg gminnych. Jedna z najważniejszych 

było również wyłonienie laureata 
Lauru Ziemi Cieszyńskiej – na-
grody, którą przyznaje się co roku 
podczas uroczystej sesji Rad Gmin 
Ziemi Cieszyńskiej – 11 listopa-
da. W tym roku to wyróżnienie 
na wniosek Burmistrz Miasta 
Skoczowa Janiny Żagan i Sto-
warzyszenia „Musica Sacra” radni 
postanowili przyznać wieloletnie-
mu proboszczowi i organizatorowi 
wizyty papieskiej w Skoczowie 
ks. prał. Alojzemu Zuberowi. 
Podczas sesji radni zgłosili rów-
nież interpelacje i zadawali pyta-
nia. Kolejna ostatnia sesja w tej 
kadencji Rady Miejskiej Skoczów 
odbędzie się 23 października.

emont Krzywej-Leśnej przed nami!R
Przebudowa odcinka ul. Krzywa – ul. Leśna już niebawem. 
Umowa została podpisana. 
Półtorakilometrowy odcinek ulic Krzywa i Leśna zostanie 
wyremontowany. – To ważna inwestycja, na którą czeka 
wielu mieszkańców tej okolicy. Mam nadzieję, ze będą 
zadowoleni, bo planujemy tam kompleksowy remont – 
mówi Piotr Rucki, Zastępca Burmistrza Miasta Skoczowa. 

Właściwie cała droga zostanie przebudowana. Wyko-
nana będzie kanalizacja deszczowa, nowe oświetlenie, 
przebudowana zostanie kanalizacja i sieci teletechniczne. 
Kierowcy będą się cieszyć nową nawierzchnią drogi, 
a przechodnie chodnikami. Do grudnia 2014r. zostaną 
wykonane pierwsze prace. Wyremontowany zostanie odci-
nek ul. Krzywej – od przychodni zdrowia do przedszkola.
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W dniu 19.09. 2014r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skoczowie, zostały wywieszone, na okres 21 dni, 
trzy wykazy dotyczące oddania w najem w trybie bezprzetargowym, następujących nieruchomości:

 -  działka nr 220/1 o pow. 48 m2,  w Skoczowie, obręb 2 „Zabawa”, pod ogródek przydomowy, na okres 3 lat,

-  działka nr 13/6 o pow. 203 m2,  w Skoczowie, obręb 2 „Zabawa”, pod ogródek przydomowy, na okres 3 lat,

-  działki nr 13/1 i 13/2 o łącznej pow. 151 m2,  w Skoczowie, obręb 2 „Zabawa”, pod ogródek przydomowy, na 
okres 3 lat.
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nformacja o wywieszeniu wykazówI

ak będzie wyglądać Górny Bór!T
Tereny wokół stawów na Górnym Borze zmienia się nie do poznania. Kino plenerowe miejsce do zabawy dla dzieci 
i spotkań dla dorosłych, ponadto ścieżki spacerowe – tak w skrócie można opisać rewitalizację terenów na Górnym Borze. 
To będzie miejsce, gdzie będzie można odpocząć, zrelaksować się czy spacerować. – To kolejne takie miejsce w naszej 
gminie. Staramy się, aby w każdym rejonie naszej gminy, mieszkańcy mieli takie miejsca. Tu będzie można odpocząć, 
spacerować, pojeździć na rolkach czy uprawiać nordic walking. Będą tu ławki, placyki i ścieżki. Wyremontowane 
będzie również molo. Wszystko będzie gustownie oświetlone. W miłej atmosferze, będzie można tu oglądać filmy 
w ramach plenerowego kina. Prace trwają – mówi Piotr Rucki, Zastępca Burmistrza Miasta Skoczowa.
W ramach inwestycji wykonane zostaną ścieżki i placyki rekreacyjne wokół stawów o powierzchni ok. 3 000 m2, 
zamontowane wysokiej klasy ławki parkowe, wykonane zostanie oświetlenie w oszczędnej formie technologii LED, 
monitoring wizyjny całego terenu, remont pomostu na „Stawie Morcinkowym” oraz zagospodarowanie wyspy. Do 
końca kwietnia 2015r. inwestycja ma zostać oddana do użytku.
Wartość realizacji robót wynosi 1 297 826,77 zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego RYBY w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych.
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Czas Zebrań Wiejskich (brrrr)...

Jesień to czas zebrań wiejskich. Te odbyły się w gminie Skoczów we wrześniu. Społeczność sołecka decydowała 
podczas zebrań o inwestycjach realizowanych w przyszłym roku z funduszu sołeckiego. 
Mieszkańcy sołectw gminy Skoczów spotkali się na zebraniach wiejskich. Uczestniczyli w nich również przedsta-
wiciele władz miejskich, powiatowych i zaproszeni goście. 
W czasie zebrań dyskutowano o planach społeczności sołeckich w zakresie inwestycji i przyszłorocznego funduszu 
sołeckiego. Zgłaszano również postulaty i pomysły. Zaproszeni goście odpowiadali również na pytania.
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Specjalistyczna opieka pielęgniarki w przedszkolach

Gmina Skoczów wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców najmłodszych mieszkańców Gminy Skoczów od 
września br. otwiera specjalistyczny gabinet pielęgniarski, którego nadrzędnym celem działalności będzie promo-
wanie zdrowego stylu życia. W czasie spotkań z pielęgniarką dzieci dowiedzą się, m.in:  w jaki sposób możemy 
zapobiegać infekcjom np.: zasłanianie ust w czasie kaszlu, chronienie miejsc skaleczonych, co należy jeść i co to jest 
zdrowe odżywanie i jak bardzo ważny dla zdrowia jest ruch. Wykwalifikowana kadra będzie odwiedzać wszystkie 
placówki przedszkolne. Rodzice i opiekunowie muszą jedynie wyrazić zgodę na specjalnym druku, który dostępny 
jest u Dyrektora każdego przedszkola.  – Wizyty  pielęgniarki będą uzupełnieniem tego, czego dzieci nauczą się 
w domu i przedszkolu. To uzupełnianie działań przedszkoli w zakresie edukacji higienicznej. Wszystko po to aby 
w Skoczowie dzieci były zdrowe, czyste i silne – dodaje Janina Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa.

Kawaler Palm Akademickich
Szczególna uroczystość odbyła się w pszczyńskim Starostwie Powiatowym. Wręczono francuskie odznaczenia pań-
stwowe „Palmy Akademickie”. Jednym z trzech laureatów był mgr Tomasz Szkudliński, który jest nauczycielem 
w Skoczowskich szkołach. 
Podczas uroczystości w sali sesyjnej starostwa pszczyńskiego wręczono francuskie odznaczenia państwowe „Palmy 
Akademickie”. Z rąk ambasadora Francji otrzymali je Renata Klimek Kowalska (prezes Polskiego Stowarzyszenie 
„Europa Języków i Kultur”, koordynatorka projektu „Klasy Frankofońskie na Śląsku” oraz nauczyciele języka fran-
cuskiego – Edyta Wojciech (LO im. B. Chrobrego 
w Pszczynie), Alina Jaworska (Zespół Szkół nr 1 
w Pszczynie) oraz Tomasz Szkudliński (Zespół Szkół 
nr 3 w Skoczowie i Gimnazjum nr 2 w Skoczowie).
Nauczycielowi skoczowskich szkół podczas uroczy-
stości towarzyszyła Burmistrz Miasta Skoczowa, 
Janina Żagan.
Order Palm Akademickich to  francuskie odznaczenie 
ustanowione 4 października 1955 przez premiera Ed-
gara Faure’a na wzór tytułu honorowego nadawanego 
od 1808 r. (za panowania Napoleona Bonaparte), 
wybitnym funkcjonariuszom szkolnictwa francu-
skiego. Jest to więc najstarsze wyłącznie cywilne 
francuskie odznaczenie.
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Za nami  II Skoczowskie Zawody w Kolarstwie Górskim – „Rowerem po Kaplicówce”. Imprezę realizowano w ra-
mach projektu, który był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i z Bu-
dżetu Państwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński. W dniu 14 września 2014r. na starcie stawiło się 95 
zawodników w tym 51 z kategorii przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. 
Trasa przejazdu dla dzieci przedszkolnej oraz szkoły podstawowej i gimnazjum mieściła się na łące, opodal stacji 
górnej stoku narciarskiego. Dzieci w wieku przedszkolnym miały do przejechania odcinek o długości 100 metrów, zaś 
pozostali swoje wyścigi realizowali na różnych dystansach. Po przeprowadzeniu zawodów w kategoriach przedszkoli 
i szkół podstawowych oraz gimnazjum, nastąpiła dekoracja zwycięzców. W kategorii przedszkolaków najlepszymi 
byli – Antonina Rakus i Maciej Małyjurek. Najlepszymi w kategorii szkół podstawowych zostali: (1 i 2 klasa) - Mał-
gorzata Gorgosz i Łukasz Gorgosz; (3 i 4 klasa) Wiktoria Skrobol, Wojciech Węglorz; (5 i 6) Julia Chromik, Marek 
Wojtynek.Laury w kategorii gimnazjalistów odebrali: Wiktoria Kamecka i Jakub Cichy. 
Następnie na starcie ustawiło się 44 zawodników w kategoriach powyżej 18 roku życia. Ich celem było przejecha-
nie odcinków o długości 6 km lub 
18 km.
Kobiety miały do pokonania jedno 
okrążenie o długości 6 km. Pierw-
sza na mecie zameldowała się Ka-
tarzyna Serafinowska z czasem 32 
min. 40 sek.
Mężczyźni mieli do pokonania 
dystans o długości 18 km. Pierw-
szym zawodnikiem w kategorii 
mężczyzn, który zameldował się 
na mecie był Krzysztof Grudzień 
z czasem 1 godz. 04 min. 29 sek. 
Szczególne podziękowania Sko-
czowski Ośrodek Sportu i rekre-
acji kieruje na ręce druhów z OSP 
Gminy Skoczów, którzy nie tylko 
zabezpieczali trasę, ale również do-
starczyli wodę do umycia rowerów.

Rozgrywki meczowe
Mecze I  i II drużyny seniorów „Beskidu” Skoczów 
na Stadionie Miejskim w Skoczowie

4 października - sobota, godz. 15:00
Beskid Skoczów – Czarni Jaworze(seniorzy)

5 październik – niedziela, godz. 15:00
Beskid Skoczów II – LKS Rudnik(seniorzy)

18 październik – sobota, godz. 15:00
Beskid Skoczów – Świt Cięcina(seniorzy)

19 październik – niedziela, godz. 15:00
Beskid Skoczów II – KS Nierodzim (seniorzy)

8 listopad – sobota, godz. 13:00
Beskid Skoczów – Spójnia Landek(seniorzy)

15 listopad – sobota, godz. 13:00
Beskid Skoczów – Cukrownik Chybie(seniorzy)
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Miejskie Centrum Kultury „Integrator”
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9, www.mck.skoczow.pl

tel. 33 479 10 40

Imprezy plenerowe

6 września, godz. 15.00 VII DOŻYNKI GMINNE Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: Sołectwa Gminy Skoczów, Urząd Miejski 
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

13 września, godz. 13.00 XV RUNDA MISTRZOSTW POLSKI POJAZDÓW ZABYTKOWYCH /MOTOCYKLE/ IM. PŁK. G. LANGERA 
Miejsce: skoczowski Rynek.Organizator: Automobilklub Cieszyński , MCK „Integrator”.

19 września, godz. 9.00 PCHLI TARG Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: Sołectwa Gminy Skoczów, Urząd Miejski w Skoczowie, 
MCK „Integrator”.

20-21 września,  
godz. 9.00 XII REGIONALNE DNI RYBACTWA Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: LGR „Żabi Kraj”.

27 września, godz. 16.00
W HOŁDZIE NASZYM BOHATEROM. W 70-TĄ ROCZNICĘ UTWORZENIA POLSKIEGO PAŃSTWA 
PODZIEMNEGO. ODDANIE HOŁDU PARTYZANTOM POLEGŁYM NA GÓRNYM BORZE. Miejsce: pomnik 
poległych partyzantów na Górnym Borze. Organizator: MCK „Integrator”.

MCK sala widowiskowa „Pod Pegazem”ul. Targowa 26, tel. 33 479 15 00, 
zajęcia – informacje pod nr tel: 33 479 10 40, wew. 613.

WYDARZENIA

13 września, godz. 20.00 WSPOMNIEŃ CZAR - wieczorek taneczny. Organizator: Szkoła Tańca „Elitan” Marcjana Gepferta.

MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel. 33 853 32 31

FILMY

UWAGA:W ZWIĄZKU Z PLANOWAYM MONTAŻEM INSTALACJI NAGŁOŚNIENIOWEJ WRZEŚNIOWE TERMINY SEANSÓW FILMO-
WYCH, PRZEDSTAWIEŃ I INNYCH WYDARZEŃ KULTURALNYCH W TEATRZE ELEKTRYCZNYM MOGĄ ULEC ZMIANIE.

7 września, godz. 18.00 DOBRANOCKA W KINIE - Bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

7 września, godz. 19.00 BIEGNIJ CHŁOPCZE BIEGNIJ, reż. P. Danquart, Francja, Niemcy, Polska, 2013, 108 min..

12 września, godz. 19.00 RAJ: WIARA, reż. U. Seidl, Austria, Francja, Niemcy, 2013, 91 min. - DKF

26 września, godz. 19.00 RAJ: NADZIEJA, reż. U. Seidl, Austria, Niemcy, Francja, 2012, 120 min. - DKF

28 września, godz. 18.00 DOBRANOCKA W KINIE - Bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

28 września, godz. 19.00 POD MOCNYM ANIOŁEM, reż. W. Smarzowski, Polska, 2014, 109 min.

WYDARZENIA

13 września,godz. 17.00 SKOCZOWSKI DZIEŃ BLUESA: Cree i Śląska Grupa Bluesowa. Organizator. MCK „Integrator”.

22 września,godz. 17.00 NAJNOWSZE TRENDY W STRZYŻENIU FRYZJERÓW – szkolenie Beskidzkiego Stowarzyszenia Fryzjerstwa 
Artystycznego. Organizator: Beskidzkie Stowarzyszenie Fryzjerstwa Artystycznego /impreza zamknięta/.

Ośrodek Edukacji Teatralnej i Międzykulturowej „Teatr Elektryczny”
Bilety na spektakle do nabycia w Teatrze Elektrycznym. Rezerwacja telefoniczna: 33 853 32 31, 519-553-334.

27 września, godz. 19.00 Spektakl - „JUTRO NALEŻY DO MNIE” - Młodzieżowy Teatr BUKI (Skoczów). Spektakl w reż. B. Słupczyńskiego.

MCK ARTadres, Rynek 18, tel. 33 858 50 23, 33 853 38 54, wew. 137.

4 września 
-17 października

ŻABI KRAJ W OBIEKTYWIE – pokonkursowa wystawa fotograficzna. Organizator: LGR „Żabi Kraj”.

INNE

7 września, godz. 15.00 VII SKOCZOWSKI RAJD ROWEROWY. Miejsce: nowe targowisko, obok Krytej Pływalni „Delfin” /zapisy, 
godz. 14.00/. Organizator: Stowarzyszenie „Wspólnota Dla Skoczowa”.

14 września, godz. 10.00 63. PIECZENIE BARANA NA ROŻNIE. Miejsce: polana szczytowa Starego Gronia w Brennej. Organizator: 
PTTK – Koło Miejskie w Skoczowie.

15 września, godz. 18.00 HIPERCHOLESTEROLEMIA – ZWIĘKSZONE STĘŻENIE CHOLESTEROLU WE KRWI – wykład promotora 
zdrowia Włodzimierza Pilcha. Miejsce: Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie. Organizator: ChSCh – filia w Skoczowie.

18 września, godz. 16.00 WSPÓLNE GRILLOWANIE NA POŻEGNANIE LATA. Miejsce: tereny rekreacyjne w Kiczycach. Organizator: 
KGW Kiczyce, Rada Sołecka w Kiczycach.

19-21 września „OCHABY Z ISKRĄ” - OGÓLNOPOLSKI JESIENNY ZLOT CARAVANINGOWY W OCHABACH. Miejsce: 
camping w Ochabach. Organizator: KMG „Jarząbek”, OSP Ochaby.

28 września, godz. 14.00 III BŁĘKITNY MARSZ NORDIC WALKING „KIJAMI W CUKIER” – etap II. Miejsce: nowe targowisko, obok 
Krytej Pływalni „Delfin” /zbiórka, godz. 13.00/. Organizator: Klub NW „Włóczykije – Skoczów”.

28 września, godz. 14.00
VI RODZINNY RAJD ROWEROWY W OCHABACH. Miejsce: tereny rekreacyjne w Ochabach. Organizator: 
Stowarzyszenie “Ochabianie”.

29 września, godz. 12.00 ZDROWE PŁUCA - PROGRAM PRO ZDROWOTNY. Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: UM w Skoczo-
wie, ChSCh i SANEPID.
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Informator
Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,
wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853 38 54, fax 33 853 91 52
Burmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony  
we wtorki od 12.00 do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca Burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu
Sekretariat Burmistrza 33 853 38 33. 

Wydziały
Rynek 1: Organizacyjny nr wew. 112; Gospodarki

Nieruchomościami i Środowiska nr wew. 104; Spraw
Obywatelskich i Obronnych nr wew. 111; Architektury i Urbanistyki

 nr wew. 109; Finansowo-Budżetowy nr wew. 105; Funduszy Europejskich, 
Promocji i Informacji nr wew. 141; Urząd Stanu Cywilnego nr wew. 119

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853 29 74
Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479 92 00,

e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl
Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487 49 43,

33 487 49 44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl

Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl
tel. 33 858 48 09, 33 858 00 83, 33 853 34 52;

Miejski Zarząd Oświaty Mały Rynek 1 tel. 33 853 38 54;
e-mail: mzo@mzo.skoczow.pl

Wydział Polityki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853 39 74
e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin)
ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853 18 20, 33 858 46 11;

www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl
Miejskie Centrum Kultury „Integrator” ul. Mickiewicza 9,

tel. 33 479 10 40; e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl
ARTadres Rynek 18, tel. 33 853 38 54 w.137, 33 858 50 23;

e-mail: artadres@um.skoczow.pl,pon.-pt. 9.00–16.00,
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853 32 48

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00;trzeci wtorek

miesiąca od 14.00-16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853 34 25; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00 – 15.00,
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853 24 37; godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855 86 50; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;
czwartek nieczynne

Dyżury aptek w Skoczowie
1.10.2014  Apteka Twoja Apteka (ul. Stalmacha 8)
2.10.2014  Apteka Na Górnym Borze (ul. Morcinka 10)
3.10.2014  Apteka Dbam o Zdrowie (Rynek 11)
4.10.2014  Apteka Dla Ciebie (Al. Jana Pawła II 1B)
5.10.2014  Apteka Przy Pomniku (ul. Targowa 36)
6.10.2014  Apteka Vademecum (ul. Górecka 2)
7.10.2014  Apteka Eskulap (ul. Mickiewicza 7)
8.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
9.10.2014  Apteka Niskich Cen (ul. Fabryczna 9)
10.10.2014  Apteka Twoja Apteka 
11.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
12.10.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
13.10.2014  Apteka Dla Ciebie 
14.10.2014  Apteka Przy Pomniku 
15.10.2014  Apteka Vademecum 
16.10.2014  Apteka Eskulap 
17.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
18.10.2014  Apteka Niskich Cen 
19.10.2014  Apteka Twoja Apteka 
20.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
21.10.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
22.10.2014  Apteka Dla Ciebie 
23.10.2014  Apteka Przy Pomniku 
24.10.2014  Apteka Vademecum 
25.10.2014  Apteka Eskulap 
26.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
27.10.2014  Apteka Niskich Cen 
28.10.2014  Apteka Twoja Apteka 
29.10.2014  Apteka Na Górnym Borze 
30.10.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
31.10.2014  Apteka Dla Ciebie 
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1.10.1914 r. – komisarzem aprowizacyjnym na okręg 
skoczowski został Józef Kozdoń.
4.10.1986 r. – rozpoczął się doroczny wojewódzki przegląd 
zespołów muzycznych, 
folklorystycznych i kabaretowych działających przy 
klubach „RUCH”. Wyróżnienie otrzymała kapela „Gro-
To-I-Łazi”, kabaret dziecięcy „Szewczyk” i ZR „Jedność”. 
7.10.1991 r. – biskup katowicki poświęcił nową kaplicę 
na Górnym Borze pw. Matki Bożej Różańcowej.
8.10. 1926 r. – po ośmiu latach śledztwa w sprawie nie-
właściwego zarządzania majątkiem komunalnym i szpitala 
ubogich w Skoczowie, Komisja Kontrolna rozwiązała 
dotychczasowy Zarząd Miejski. Nowym burmistrzem 
został piekarz Karol Zipser.
13.10.1924 r. – odbyła się konferencja delegatów Chrze-
ścijańskich Związków Zawodowych Śląska Cieszyńskie-
go. Domagano się uchwalenia pełnego ustawodawstwa 
robotniczego, 8 godzinnego dnia pracy i walki rządu 
z drożyzną.
18.10.1913 r. – zarząd Obwodowej Kasy Chorych w Sko-
czowie przeniesiono do budynku nr 146 przy ul. Zam-
kowej.
20.10.1921 r. – Państwowy Zarząd Przymusowy Dóbr 
Komory Cieszyńskiej w Cieszynie przeprowadził przetarg 
na dzierżawę folwarków w Górkach Wielkich, Pierśćcu 
i Simoradzu.

26.10.1797 r. – ks. Albrecht Kazimierz przekazał miastu 
pole leżące przy domu rekruckim zwanym „Kasarnią” za 
roczny czynsz 30 florenów i 35 krajcarów.   
26.10.1995 r. – gościem skoczowskiego Klubu Propo-
zycji był Paweł Czupryna – redaktor naczelny Głosu 
Ziemi Cieszyńskiej.
27.10. 1990 r. – członkowie Towarzystwa Miłośników 
Skoczowa porządkowali społecznie szkółkę drzewek 
leśnych na Dolnym Borze.
29.10.1870 r. – po zakończeniu remontu szpitala miej-
skiego, dla upamiętnienia dobroczyńców i fundatorów 
sporządzono dokument, który przy okazji ustawienie 
krzyża na wieży włożono do bani.
Końcem października 1991 r. w skoczowskiej gminie 
było 634 bezrobotnych, z czego w mieście 440.

zebrał Robert Orawski
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